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در فصلی که گذشت، 53 بازیکن زیر 25 سال فرصت بازی در 
بیش از یک ســوم از مسابقات فصل را پیدا کردند. به گزارش 
فوتبال 360، هرچند که در ابتدا وقتی صحبت از بازیکنان زیر 
25 ســال می شود همه مهدی قایدی، محمد محبی و محمد 
عمری را به خاطر می آورند، اما لیگ ستاره های جوان دیگری 
هم داشــت. ستاره هایی که یکی بازوبند کاپیتانی تیمش را بر 
بــازو می بندد و دیگری، اولین لژیونــر فصل جدید لیگ برتر 

شده است.
*دهه هشتادی های لیگ

در این فصل 8 بازیکن دهه هشــتادی به اندازه کافی فرصت 
بازی پیدا کردند؛ سامان فلاح، کاپیتان دهه هشتادی پیکان 
اســت. محمدامین حزباوی، ســتاره فولاد در لیگ و آســیا 
بود که راهی الســد شد. احمد شــریعت زاده با 2 گل و یک 
پاس گلی که در نفت آبادان داد در بقای تیمش سهم داشت. 
محمدحسین اسلامی جزو تکنیکی ترین بازیکن لیگ بوده که 
به تیم ملی بزرگسالان هم دعوت شد. امیر جعفری، حسین 
گودرزی، علی رمضانی و سینا عبداللهی دیگر بازیکنان دهه 
هشــتادی بودند که در حداقل یک سوم از مسابقات لیگ 22 

بازی کردند.

*تیمی با 11 بازیکن زیر 25 سال!
پیکان و مجتبی حســینی در بازی دادن به جوان ها، پیشروی 
لیــگ بودند. مجتبی حســینی تیمی را در ایــن فصل روانه 
مســابقات کرد که پایین ترین میانگین سنی فصل)25.5( را 
داشت. 11 بازیکن پیکان در این فصل فرصت حضور در بیش 
از یک ســوم از مسابقات فصل را به دســت آوردند. در جدول 
ســنی تیم ها، تراکتور و استقلال با معدل 27.4 سال، در رتبه 
سوم جای دارند و تراکتور به همراه ذوب آهن، تیم هایی بودند 
که با بازی دادن به 5 بازیکن زیر 25 ســال، معدل سنی قابل 

قبولی را در لیگ 22 داشتند. 
*جای خالی سپاهان؛ صفر بازیکن!

ســپاهان که با صدرنشــینی در عمده فاکتورهای فنی، جزو 
بهترین تیم های فصل بود، یک ضعف ویژه داشت؛ مورایس در 
بازی دادن به جوان ها دســتش خالی بود، البته او گاهاً با وارد 
کردن محمد قربانی به قلب دفاع، آریا یوســفی به جای رامین 
رضاییان، نیما میر زاد به جای پیام نیازمند، سعی در پیدا کردن 
جانشین هایی مستعد و جوان داشت، اما افُت یاسین سلمانی 
باعث شــد که هیچ بازیکن زیر 25 ساله ای از سپاهان فرصت 

حضور در عمده مسابقات فصل را پیدا نکند. 

*مازندران و اصفهان در تعقیب تهران!
ســپاهان در حالــی به هیــچ بازیکن زیر 25 ســالی فرصت 
آن چنانی بازی نداد که اصفهان با 5 نماینده، دومین اســتانی 
است که بیشترین تعداد بازیکن زیر 25 سال را در لیگ جاری 
داشــت. 5 مازندرانیِ 25 ســاله هم در این فصل بیش از هزار 
دقیقــه بازی کردند؛ جدولی که اســتان تهران با 10 بازیکن، 

صدرنشین آن است.
*تیم منتخب بهترین بازیکنان زیر 25 سال لیگ

مهدی قایدی، محمد محبی و رضا شــکاری بهترین بازیکنان 
زیر 25 ســاله فصل بودند. محمدرضا آزادی 23 ساله هم با 7 
گل و 2 پاس گل، جزو 3 بازیکنی بود که بیشترین پیشرفت را 

نسبت به فصل قبل داشت. 
محمد عمری هم ستاره جوان پرسپولیس بود که در این فصل 
یحیی گل محمدی استعدادش را رو کرد. ساکت الهامی در تیم 
هوادار هم این فرصت را پیدا کرد که به دور از هیاهوی سکوها، 
به چند بازیکن زیر 25 سال فرصت بازی در لیگ برتر را بدهد 
که دروازه بان این تیم بهترین بهره را برد. مهدی هاشم نژاد نیز 
در این فصل در 5 پُست مختلف برای تراکتور بازی کرد تا گره 

از کار تیمش باز کند.
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تفاوت اصلی در ذوق و تفکر است  
دیشب فینال دوره ای دیگر از لیگ ملت های اروپا در حالی 
برگزار شــد که ســایر قاره هــا همچنان درگیــر دیدارهای 
دوستانه ای هستند که جذابیت چندانی برای هوادارانشان 
ندارد. چندســال پیش، عادل فردوســی پور، بهترین تعبیر 
را برای مســابقات لیگ ملت ها به کار برد: »بازی هایی شبهِ 

دوستانه!«
اما اروپایی ها توانســتند همین مســابقات دوســتانه را به 
رقابتی حســاس تبدیل کنند. آنها که استاد ایجاد جذابیت 
هســتند از »فیفا دی« نهایت اســتفاده را بردند. بازی های 
بعضاً سرد و کسل کننده ای که سال های سال در این روزها 
برگزار می شــد، با تدبیر خاص تصمیم گیرندگان یوفا، حالا 
چندســالی اســت به رقابتی تبدیل شــده که سال به سال 
جذاب تر می شــود. تیم ها برای پیروزی در این رقابت ها از 
هیچ تلاشــی دریغ نمی کنند. تیم هــای ملی با حضور در این 
رقابت ها، علاوه بر کســب آمادگی بیشتر، می توانند شانس 
خــود را با انجام چند بــازی تدارکاتی، برای فتح جامی تحت 

عنوان »لیگ ملت های اروپا« امتحان کنند!
اما در همین حال، فوتبال ملی کشــور مــا درگیر بازی هایی 
به شدت سطح پایین شده و می توان گفت بی فایده است و 
مربیان هم به نحوی از این مســابقات استفاده نمی کنند که 

بتوان اندک سودی از آن برد.
اســتفاده از بازیکنــان اصلــی و بین المللی بــرای مقابله با 
تیم هایی چون فلسطین و قرقیزستان، عبث ترین کار ممکن 
به نظر می رســد. در حالی که می شد از بازیکنان سطح دوم 
بــرای رقابت های کافا اســتفاده کرد تا دســت کم تجربه ای 

ملی به کارنامه برخی بازیکنان جوان افزوده شود.
در این گونه مقایســه ها متوجه می شــویم کــه همه چیز هم 
بــه کمبود پول و امکانات و یــا چیزی تحت عنوان »تحریم« 
خلاصه نمی شود. گاهی کمی ذوق و تفکر، تفاوت های زیادی 

ایجاد می کند.

تیم منتخب بهترین بازیکنان زیر تیم منتخب بهترین بازیکنان زیر 2525 سال لیگ سال لیگ
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رقابت های پاراتکواندو قهرمانی کشور

سه مدال نقره برای نمایندگان 
شایسته فارس

رقابت های پاراتکواندو قهرمانی کشــور با شــناخت نفرات وتیم 
های برتر به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار شــیرازنوین، 
در این دوره از مســابقات که در خانه تکواندو فدراســیون برگزار 
شــد، ورزشکارانی از سراسر کشــور حضور داشتند. بر این اساس 
نماینده های شایسته فارس در این دوره از مسابقات توانستند سه 
مدال نقره کســب کنند. در بخش کیورگی و در وزن80 کیلوگرم  
اسدالله بذرافکن، محمد حیدری در وزن 58 کیلوگرم و در بخش 

پومسه نیز عباس زارعی، همگی عنوان دوم را کسب کردند.

جریمه سنگین سرخابی
به خاطر تخلفات دربی 101

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص دیدار 
فینال جام حذفی اعلام کرد. به گزارش فارس، مســابقه تیم های 
پرسپولیس و استقلال از سری رقابت های جام حذفی برگزار شد 
که باشــگاه استقلال تهران به دلیل داشــتن 7 بازیکن اخطاری، 
نقض اصول کلی رفتار توســط کادر فنی، توهین، پرتاب اشــیا، 
نارنجک و انداختن لیزر و پرتاب ســنگ که منتهی به مصدومیت 
فیلم بردار صداوسیما توسط تماشاگرانش شد، به یک میلیارد ریال 
جریمه نقدی و یک جلســه محرومیت از حضور تماشــاگران در 
مسابقات جام حذفی فصل آتی محکوم شد. باشگاه پرسپولیس نیز 
به دلیل داشــتن 9 بازیکن اخطاری، توهین و پرتاب اشیا توسط 

تماشاگرانش باید 700 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.
هر دو رأی قابل تجدید نظر است.

معرفی برترین های
اسب سواری استقامت فارس 

رویداد اسب سواری اســتقامت استان فارس یادواره شهید نورالله 
جاویددالینی با شــرکت 45 سوارکار از استان های فارس، بوشهر، 
کهگیلویــه و بویر احمد و خوزســتان در مســافت های 40 -60 
و80 کیلومتر برگزار شــد و نفرات موفق معرفی شدند. به گزارش 
روابط عمومی و پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان فارس ، 
رویداد اسب سواری اســتقامت استان فارس یادواره شهید نورالله 
جاویددالینی با شــرکت 45 سوارکار از استان های فارس، بوشهر، 
کهگیلویه و بویر احمد و خوزستان در مسافت های 40 -60 و 80 

کیلومتر برگزار گردید و نفرات موفق معرفی شدند.

محمدرضا جوکار:
مربــی جوان فوتبــال پایه شــیراز، در عین 
نگرانی نســبت به برخی مسائل و معضلات 
همیشگی، اما نسبت به آینده فوتبالیست های 

نوجوان این شهر امیدوار است.
در ادامه سلســله گفت و گوها با اهالی فوتبال 
پایه شــیراز، این بار به ســراغ مربی باشگاه 

استقلال شیراز رفته ایم.
امیر موسوی در سال 1361 و در خانواده ای 
کاملًا فوتبالی به دنیا آمد. پدر او از بازیکنان 
قدیمی شــیراز اســت که حالا پیشکسوت 
فوتبال این شهر محسوب می شود. دایی های 
امیر نیز در تیم ریشه دار شیراز جوان عضویت 

داشتند.
وی دارای مدرک لیســانس زیست شناســی 
میکروبیولوژی اســت که در عرصه مربیگری 
فوتبال نیز مدرک مربیگری B آســیا را اخذ 

کرده است. 
در ادامه، صحبت های امیر موســوی در خصوص مســائل مختلف 

فوتبال پایه شیراز را از نظر می گذرانید:
*پیشینه فوتبالی

به عنوان بازیکن در تیم های اســتقلال شیراز، هوابرد، پارس جنوبی، 
نیروی زمینی، دانشگاه های کشور، ارتش های کشور  و چند تیم دیگر 
تا سطح کشوری  بازی کردم، اما از سال 78 یعنی در سنین جوانی 
شروع به مربیگری در رده های پایه کرده و اولین مدرک خود را زیر 
نظر اســتاد نظام زارع، در سال 84 گرفتم تا به صورت رسمی تر وارد 
جرگه مربیان شوم. تا به امروز نیز مربیگری را به خصوص در رده های 

پایه دنبال می کنم. 
*تأسیس باشگاه توسط پدر

باشگاه استقلال شیراز در سال 76 توسط پدرم تأسیس شد و می توان 
گفت جزو معدود باشگاه های استان است که در طول این سال ها تا 
به امروز بدون وقفه در تمامی رده های سنی از مدرسه فوتبال گرفته 

تا بزرگسالان و بانوان، توانسته مستمر به فعالیت خودش ادامه دهد، 
تا جایی که در حال حاضر تعداد زیادی از فرزندان بازیکنان قدیمی 
باشگاه با توجه به اعتماد و شناختی که والدین آنها از باشگاه دارند، 

به مجموعه استقلال شیراز آمده و اینجا فوتبال می آموزند.
*نگرانی از مشکلات اقتصادی

به طور مشخص، هزینه های زیاد باشگاه داری به خصوص اجاره های 
ســنگین زمین، مشکلات زیادی را در ادامه به وجود خواهد آورد، تا 
جایی که برخی باشگاه ها شاید رو به تعطیلی بروند و خانواده ها هم با 
توجه به اقتصاد جامعه و تورم های سرسام آور، تا یک حدی می توانند 
نســبت به پرداخت شهریه همکاری داشته باشــند و از یک جایی 

ممکن است نتوانند از پس هزینه ها بر بیایند.
*امیدوار به حضور بخش خصوصی

خیلی از اســتعدادهایی که در استان وجود دارد، به دلایلی از جمله 
مشکلات مالی و نداشتن پارتی و دلال بازیِ ویران کننده از ادامه راه 
فوتبال منصرف می شوند و بازیکنان متوسط تر در مسیر می مانند. در 
این میان، حضور باشــگاه هایی که مالکانشان می توانند در فوتبال از 

جیب خود هزینه کنند، می تواند نویدبخش 
اتفاقات خوبی برای استعدادهای واقعی باشد. 

*ترکیب طلایی جوانی و تجربه
مربیان پیشکسوت و البته مربیان جوان بسیار 
فهیم و کاربلدی در شــیراز و استان حضور 
دارند. تلفیــق تجربه و جوانــی به نظر من 
بهترین نتیجه را خواهد داشت، اما متأسفانه 
به دلیل برخی تنگ نظری ها، کمتر شــاهد 
تحقق چنین چیزی هســتیم. ای کاش یاد 
می گرفتیم که احترام گذاشــتن به بزرگترها 
و کســب تجربه از این عزیزان در عین اینکه 

ارزان است، بسیار کاربردی و گرانبهاست.

*مربیگری باید شغل اول باشد، اما ...
درآمــد مربیان آنقدری نیســت کــه آن را 
به عنوان شــغل اول بتــوان در نظر گرفت؛ 
می بایســت فکری به حال ایــن قضیه کرد، 
چراکه مربی می بایســت تمام تمرکز خود را 
روی کار تیــم بگذارد و با این درآمدها، ســخت می توان این کار را 

انجام داد.
*امیدواری به خروج از سنت گرایی

امیــدوارم با حضور مدیــران جوان و با تفکــرات جدید مثل آقای 
حســینی در هیئت فوتبال شــیراز و آقای قنبری در هیئت فوتبال 
اســتان، اتفاقات خوبی رقم بخورد؛ از ســنت گرایی خارج شویم و با 
ایده هــای نو، همراه با تقویت زیرســاخت ها، بتوانیم برای این خیل 
عظیم علاقه مند با رؤیاهای دست یافتنی، مسیر درستی ترسیم کنیم.

*صحبت پایانی
در پایان از حمایت های پدر به عنوان پیشکسوت و همچنین حضور 
آقای حسن رســتمی به عنوان مدیر فنی و همراه همیشگی باشگاه 
و مربیانِ مجموعه اســتقلال شیراز که مثل بهترین رفقا این باشگاه 
را یاری می کنند، تشــکر و قدردانی می کنم. از روزنامه شــیرازنوین 
نیــز که اهمیت ویژه ای به فوتبال به خصوص رده های پایه می دهد، 

بسیار سپاسگزارم.

پای صحبت های مربی فوتبال پایه شیراز

شایدبرخیباشگاههاشایدبرخیباشگاهها تعطیلتعطیل شوند!شوند!
مشکلات مالی + پارتی بازی = خروج استعدادها از مسیر فوتبال

حسن رستمی؛ مدیر فنی باشگاهسید   امیر موسوی؛ سرمربی باشگاه سید محمدعلی موسوی؛ موسس باشگاه استقلال شیراز

قهرمان دوچرخه سواری آسیا، قهرمان دوچرخه سواری آسیا، 
دوچرخه ندارد!دوچرخه ندارد!

قهرمان دوچرخه سواری آسیا می گوید بدون داشتن دوچرخه تخصصی شخصی به بام 
قاره کهن رسیده، در حالی که رقبایش از تجهیزات بسیار بهتری برخوردار هستند. به 
گزارش ورزش ســه، محمد گنج خانلو، دوچرخه سوار تیم ملی که هفته گذشته موفق 
شــد در رقابت های دوچرخه ســواری پیست آسیا در رشته اســکرچ مدال طلای این 
رقابت ها را کسب کند، به مدت 10 سال عضو تیم های ملی جاده و پیست کشور بوده 
و امســال ششمین سال حضور خود در سپاهان را تجربه می کند. او که به جز دو سال 
در دوران اوج گیری کرونا به هشــت دوره مسابقات آسیایی اعزام شده تاکنون 8 مدال 

در این رقابت ها کسب کرده است.
او می گوید : امســال مسابقات آسیایی جاده و پیست بسیار نزدیک به هم برگزار شد، 
سطح مسابقات بسیار بالا بود و تیم های دیگر از نظر تعداد شرکت کننده از ما کامل تر 
بودند؛ در این مسابقات با توجه به اینکه شانس کسب مدال داشتم مقام ششم را کسب 
کردم. کار تیمی تیم های ژاپن و قزاقســتان بهتر بود، پس از این مسابقات بلافاصله از 
تایلند به مالزی ســفر کردم و با خســتگی فراوان در مسابقات پیست شرکت کردم. 

کشور های دیگر در رشته های پیست و جاده دوچرخه سواران متفاوت دارند. 
گنج خانلو ادامه داد: کشــور ژاپن در پیست و قزاقستان در جاده اصلی ترین رقبای ما 
هستند که حتی در المپیک و قهرمانی جهان صاحب مدال می شوند و از مدعیان اصلی 
هســتند، ولی با تمام این شرایط من توانســتم از آنها عبور کنم و قهرمان آسیا شوم. 
دوچرخه ســواری رشته تجهیزات محوری است، دوچرخه من نصف دوچرخه های رقبا 
نیســت؛ دوچرخه هایی که کشور های آسیای استفاده می کنند در کلاس جهانی است 
و دوچرخه من غیرتخصصی اســت که تنها دارایی فدراسیون است و به خاطر قیمت 

بالا، دوچرخه شخصی نداریم!
گفتنی است، گنج خانلو پر افتخارترین دوچرخه سوار آسیا در رده سنی امید است و در 

مجموع توانسته 11 مدال آسیایی را کسب کند.


